Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2025 № 3276

Великий Новгород

О закрытии движения транспортных средств
на проезжей части пл. Победы-Софийской

В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ

"О безопасности дорожного движения", от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ

"Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановле-

нием Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112 "Об утверждении

Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального и местного значения", в связи с проведением в рамках

празднования Дня города патриотического фестиваля "Русское лето. Zа Россию" и

торжественного мероприятия, посвященного закрытию губернаторского проекта

"Новгородское лето", Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Закрыть движение транспортных средств на проезжей части

пл. Победы-Софийской 30 августа 2025 года с 18.00 до 22.00.

2. Муниципальному казенному учреждению Великого Новгорода "Городское

хозяйство":

установить необходимые дорожные знаки в соответствии с временным

проектом организации дорожного движения, обеспечив контроль за их техническим

состоянием и сохранностью;

при     установке    временных    дорожных    знаков    на     период    проведения

2

мероприятий зачехлить дорожные знаки постоянной дислокации, противоречащие

временному проекту организации дорожного движения;

в течение не более двух часов после завершения мероприятий произвести

демонтаж временных дорожных знаков с одновременным возвращением проекта

постоянной дислокации дорожных знаков и постоянного проекта организации

дорожного движения.

3. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по городу Великий Новгород

обеспечить безопасность дорожного движения и контроль за выполнением

требований дорожных знаков с учетом вводимых ограничений в период, указанный в

пункте 1 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода С.О. Андреев

тд
3259п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
4FD4528106671A86CA8936A7F01F5C2C
Владелец: Андреев Сергей Олегович
Дата подписания: 27.08.2025 09:28
Срок действия:  с 03.02.2025 по 29.04.2026